
 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quarta-Feira, 14 de Abril de 2021                                                                                            Edição Nº: 2231 
 
 
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2021 às 21:46:52

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Quarta-Feira, 14 de Abril de 2021                                                                                            Edição Nº: 2231 
 
 
  
   

2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 28/03/2021 às 
09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 12/2021. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de 
empresa para FUTURA E EVENTUAL manutenção dos 
veículos leves da frota municipal de Grandes Rios, conforme 
especificações constantes no termo de referência. 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  

 
Grandes Rios, 14 de abril de 2021. 

 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIO CESAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 
 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado em 28/03/2021 às 
14h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 
Pregão Presencial nº 13/2021. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
aquisição e instalação letreiro em aço com os dizeres 
(EU/GRANDES RIOS), mais um coração em aço, conforme 
especificações e medidas constantes no termo de referência. 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na 
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br/  
 

 
 

Grandes Rios, 14 de abril de 2021. 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

JULIO CESAR F. SANTOS 
Pregoeiro 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 001/2021 

SÚMULA: Aprovar o recurso utilizado no 2º semestre 
2020 da conta: 20458-7 Incentivo para Fortalecimento 
aos Conselhos Tutelares que o município de Grandes 
Rios recebeu para o Programa de Apoio e 
Fortalecimento da atuação dos Conselheiros Tutelares 
do Estado do Paraná conforme Deliberação 107/2017 
do CEDCA/PR . 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
CMDCA, no uso de suas atribuições, que lhe é conferido pela 
Lei Municipal nº 956/2015. ATA 02/2021. Data de 13/04/2021 

RESOLVE 

Art. 1º. Aprovar o formulário de Incentivo Financeiro ao 
Município de Grandes Rios-PR para o Programa de Apoio e 
Fortalecimento da atuação dos Conselheiros Tutelares do 
Estado do Paraná e Município de Rio Branco do Ivaí conforme 
Deliberação 107/2017 do CEDCA/PR 

Art. 2º aprovar o uso do Recurso da conta: 20458-7 Incentivo 
para Fortalecimento aos Conselhos Tutelares para arcar com 
as despesas de  quatro unidades cadeiras fixa 4 pés espuma 
injetada no acento e encosto, revestida em tecido na cor preto 
com acabamento em PVC que ficou no valor de R$ 344,00 
(trezentos e quarenta e quatro reais). 

Art. 3º Aprovar o uso do recurso da conta: 20458-7 Incentivo 
para Fortalecimento aos Conselhos Tutelares para arcar com 
as despesas de quatro unidades cadeira Diretor base giratória 
com regulagem de altura a gás em 3 estagio que ficou no 
valor total de R$ 1.120,00 (um mil cento e vinte reais). 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Grandes Rios 14 de abril de 2021. 

 
Celia dos Santos Rodrigues 

Presidente do CMDCA 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2021 às 21:46:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-04-14T21:46:52-0300




